
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
II №_

О реорганизации МУП «Агрофирма «Камах»

В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О 
государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральным 
законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», Уставом муниципального образования 
«Дербентский район», решением Собрания депутатов муниципального 
образования «Дербентский район» от 28.12.2023 № 20/7 «О внесении изменений 
в решение Собрания депутатов муниципального района «Дербентский район» от 
28.03.2023 № 13/6 «Об утверждении прогнозного плана приватизации
муниципального имущества муниципального района «Дербентский район» на 
2023 и 2024 годы», Положения о порядке приватизации муниципальных 
унитарных предприятий муниципального образования «Дербентский район» от 
14.11.2023 № 18/4, постановляю:

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие «Агрофирма 
«Камах» (ЦНН 0512009951, ОГРН 1020500864933) (далее - Предприятие) путем 
преобразования в общество с ограниченной ответственностью «Кемах» (далее - 
Общество).

2. Полномочия комиссии по реорганизации Предприятия возложить на 
рабочую группу по оптимизации муниципальных унитарных предприятий 
Дербентского района, утвержденной распоряжением администрации 
Дербентского района от 16.10.2023 № 351.

3. Установить, что:
- уставный капитал Общества формируется из состава подлежащего 
приватизации имущественного комплекса Предприятия, определяемого в 
передаточном акте на основе данных акта инвентаризации;



- доля муниципального района «Дербентский район» в уставном капитале 
Общества составляет 100 процентов;
- полномочия высшего органа управления Общества - общего собрания 
участников Общества осуществляет администрация муниципального района 
«Дербентский район»;
- до принятия первого решения участника общества временно исполняющего 
обязанности директора (руководителя) Предприятия Байрамова Мухутдина 
Зейнетдиновича назначить генеральным директором Общества.

4. Руководителю Предприятия (Байрамову М.З.):
- в течении трех дней со дня издания настоящего постановления уведомить 
налоговый орган о начале процедуры реорганизации в форме преобразования;
- дважды с периодичностью один раз в месяц опубликовать в журнале «Вестник 
государственной регистрации» уведомление о реорганизации Предприятия;
- опубликовать уведомление о реорганизации в Едином федеральном 
электронном реестре юридически значимых сведений о фактах деятельности 
юридических лиц;
- уведомить в письменной форме всех кредиторов и дебиторов Предприятия;
- уведомить в письменной форме всех работников Предприятия о начале его 
реорганизации (не позднее, чем за два месяца до начала проведения 
соответствующих мероприятий), в соответствии с Трудовым Кодексом РФ.

5. МКУ «Управление аграрно-промышленным комплексом МР 
«Дербентский район» (Герейханову Ю.М.) совместно с руководителем 
Предприятия:
- провести в установленном порядке инвентаризацию имущества и обязательств 

Предприятия по состоянию на 15 февраля 2024 года;
- составить промежуточный бухгалтерский баланс Предприятия на дату 
проведения инвентаризации;
- организовать проведение аудиторской проверки полноты правильности 
составления промежуточного бухгалтерского баланса и результатов 
инвентаризации имущества и обязательств Предприятия.

6. Управлению земельных и имущественных отношений (Шихахмедову 
М.С.) в срок до 29 февраля 2024 года по результатам аудиторской проверки и 
после получения положительного заключения аудитора о полноте и 
правильности составления промежуточного бухгалтерского баланса ' и 
результатов инвентаризации имущества и обязательств Предприятия 
представить в комиссию по реорганизации Предприятия:
- оформленные в установленном порядке результаты инвентаризации имущества 
и обязательств Предприятия;
- промежуточный баланс, составленный на дату окончания инвентаризации;

2



- положительное аудиторское заключение о полноте и правильности составления 
промежуточного бухгалтерского баланса и результатов инвентаризации 
имущества и обязательств Предприятия;
- оформленные в установленном порядке кадастровые планы земельных 
участков;
- копии документов, подтверждающих права Предприятия на объекты 
недвижимого имущества и занимаемые земельные участки;

проект состава подлежащего приватизации имущественного комплекса 
Предприятия;
- сведения об имеющихся обременениях приватизируемого имущества 
Предприятия;
- перечень имущества, не подлежащего приватизации в составе имущественного 
комплекса Предприятия, и предложения по его дальнейшему использованию;
- проект передаточного акта, определяющего состав подлежащего приватизации 
имущества Предприятия;

иные материалы, необходимые для принятия решения, связанные с 
приватизацией Предприятия.

7. Комиссии по реорганизации Предприятия обеспечить своевременное 
исполнение указанных выше мероприятий *в установленные настоящим 
постановлением сроки.

8. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 
газете «Дербентские известия» и разместить на официальном сайте 
администрации муниципального района «Дербентский район».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Дербентского района Саттар-Заде С.Х.

Глава муниципального'' р'а^ 
«Дербентский райо ~ Рагимов М.Г.

з


